Kák-táli, *Konk.*

Si in aqua hæc agitetur planta, crassam illam reddit, viscosam ac mucilaginosam, ut instar ovi albuminis appareat. In decocto data pro febris adhibetur calidis. Succus expressus cum saccharo dysuriam, dolores calculi ut et pectoris ac manuum ardorem, tollit: folis siccata et pulverisata gonorrhæam sistunt; cum saccharo et lacte recenter extracto ad 3ij usurpata in omni mala artuum dispositione conferunt: foliorum succus, ubi et aqua viscosa calorem in renibus præternaturalem temperat, urinae ardorem restringit, stranguriam amovet, calculum frangit.

SESAMUM INDICUM, *DC.*; *Fl. Br. Ind.* IV 387; *S. orientale*, *Roxb. Fl. Ind.* III 100—(1) Schit-elu, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 54.

Davo til, *Konk.*

Oleum ex seminibus extractum, quod etiam oleum sirgelium vocant, pro quibuscumque pene exhibetur doloribus, eoque in lotione frequentissime utuntur Indigenæ, ad perungendam corpus, et quotiescumque dolore aliquo infestantur, additis in decocto nonnullis simplicibus: cum *Amphione* sumptam mortem inducit, ejus antidotum est succus radicis *Tinteli*; Lusitanice *Carol*, vel succus ex fructu *Barudena* dicto Lusitanice *Bringella*.

(2) Car-elu, *Rheede Hort. Mal.* IX t. 55.

Khara-til, *Konk.*

Flores comesti oculorum vitis melentur; cum fructibus iriti et

butyro in formam emplastri reducti, apostemata ad maturitatem perdurant. Oleum ex seminibus extractum (oleum *Sirgelim* nomine venit) humoribus phlegmaticis ex flatibus conducit, si nempe corpus cum illo perungatur; et si Malabariensibus habenda fides, pinguiores extenuat ac macilentos obesos reddit; oculorum caliginem palliat, visum debiliorem confortat, capiti nempe illito; ex eodem etiam unguenta conficiuntur pro vulceribus et ulceribus: cum *Amphione* sumptum mortem infert: *Senem* contritum et cum succo Cajennæ exhibitum, vertiginem tollit: eadem bene lota et excorticata variis modis condiuntur:

LXI. ACANTHACEÆ.

HYGROPHILA QUADRIVALVIS, *Nees.*; *Fl. Br. Ind.* IV 408—*Nirschulli*, *Rheede Hort. Mal.* II t. 46.

Bûl-vângâ, (vayângi) *Konk.*

Folia tumores corporis ac pudendorum virilium pellunt facta in pulverem, qui mixtus cum oleo *Fici inferni* sumitur.

H. SPINOSA, *T. Anders.*; *Fl. Br. Ind.* IV 408; *Ruellia longifolia*, *Roxb. Fl. Ind.* III 50—*Bahel-Schulli*, *Rheede Hort. Mal.* II t. 45.

Colasso, Kolâso, *Konk.*

Radix in decocto data urinam provocat, suppressam ciet. Ejus decoctum ventrem hydropse tumefactum extenuat ac membra quæ aqua tumefacta sunt resolvit. Eadem decocto cum oleo plantæ dictæ *Ficus inferni* ac epota prodest in hydropse calculosque in vesica infringit. Eadem trita et mixta cum aqua corpori humoribus affecto confert facta perunctione. Folia decocta et condita cum aceto intus sumpta urinam quoque ciet. Ex ejus Foliis fit pulvis qui cum oleo expresso ex floribus *Fici de inferno* epotas tumori pudendorum virilium solvendo conducit.